
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900344

344

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022/SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção e
elétrico em geral, para suprir as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais de
Floresta do Araguaia/PA. Abertura no dia 12/07/2022 ás 08:15hs. Edital na íntegra
disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e
www.florestadoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA,
das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 98405 2640.

Floresta do Araguaia/PA, 28 de junho de 2022.
DIVAILTON MOREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia/PA, torna público o
resultado de julgamento do processo licitatório em destaque, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação em
bloquetes sextavados de trechos de ruas e avenidas do setor Bananal em Floresta do
Araguaia. Empresa(s) habilitada(s): Contrutora Construmaq Eireli. Empresa(s) com proposta
classificada: Contrutora Construmaq Eireli. Empresa declarada vencedora da licitação:
Contrutora Construmaq Eireli, inscrita no CNPJ nº 31.509.153/0001-92, valor R$
1.422.255,38 (um milhão quatrocentos e vinte e dois mil duzentos e cinquenta e cinco
reais e trinta e oito centavos).

Floresta do Araguaia/PA, 28 de junho de 2022.
DIVAILTON M. SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022/SRP

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de panificação
(pães, bolos e salgados), para atender as necessidades das Secretarias e Fundos Municipais
da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia/Pa. Homologado em: 09/06/2022.
Vencedor(es): Maria de Jesus Dias Moreira 89453565253, CNPJ 45.673.640/0001-09, valor
R$ 113.649,00.

Floresta do Araguaia/PA. 28 de junho de 2022.
MOJORRI C. S. A. SANTIAGO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022. O Município de Garrafão do Norte torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Confecção De Prótese Dentarias,
Atendendo Assim As Necessidades Da Secretaria De Saúde. Com abertura as 09:00 hs do
dia 11 de Julho de 2022 no Portal de Compras Publicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O processo licitatório obedecera ao disposto
na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de
setembro de 2019, Lei nº 8.666/93, e demais legislação e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Prefeitura na URL http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/licitacao/licitacoes e no Mural das
Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022. O Município de Garrafão do Norte torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 24/2022. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Prestação De Serviços Continuados De Assistencia Tecnica,
Manutenção Preventiva E Corretiva Em Cadeiras Odontológicas. Com abertura as 09:00 hs
do dia 12 de Julho de 2022 no Portal de Compras Publicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O processo licitatório obedecera ao disposto
na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de
setembro de 2019, Lei nº 8.666/93, e demais legislação e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Prefeitura na URL http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/licitacao/licitacoes e no Mural das
Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - SRP. O Município de Garrafão do Norte torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2022 - SRP. Objeto:
Aquisição De Computadores, Materiais Perifericos E Impressoras, Para Atender As
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Garrafão Do Norte. Com abertura as 09:00 hs do
dia 13 de Julho de 2022 no Portal de Compras Publicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. O processo licitatório obedecera ao disposto
na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, DE 20 de
setembro de 2019, Lei nº 8.666/93, e demais legislação e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no Portal de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da
Prefeitura na URL http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/licitacao/licitacoes e no Mural das
Licitações do TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br a partir da publicação deste aviso.

Garrafão do Norte/PA, 28 de junho de 2022.
HIGOR ROMÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE 19/2022-PMGP 11/07/2022

- Hora: 09h01min. Objeto contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de instalação, manutenção, aquisição de peças e bombas submersas para

suprir as necessidades do município de Goianésia do Pará. O Edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no portal da transparência do Município de Goianésia do

Pará, Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site

www.portaldecompraspublicas.com.br.

AILTON FERREIRA CRAVEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 220601/2022-SEMED/PMG, partes: Secretaria Municipal de Educação e SANTA
BARBARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ: 32.434.544/0001-58. Valor contratual
R$128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). Contrato nº 220602/2022-SEMED/PMG,
partes: Secretaria Municipal de Educação e SANTA BARBARA INDÚSTRIA E COMÉRC I O,
CNPJ: 32.434.544/0001-58. Valor contratual R$160.000,00 (cento e sessenta mil reais).
Contrato nº 220603/2022-SEMAS/PMG, partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e
SANTA BARBARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ: 32.434.544/0001-58. Valor contratual
R$128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais). Contrato nº 220604/2022-SEMAS/PMG,
partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e SANTA BARBARA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO, CNPJ: 32.434.544/0001-58. Valor contratual R$80.000,00 (oitenta mil reais).
Origem: Todos contratos oriundos do Pregão Presencial N° 170601/2022-CPL/PMG.
Objeto: Contratação de empresa especializada no preparo, fornecimento e distribuição de
lanches e pães para atender as necessidades das unidades administrativas do município de
Gurupá.
Vigência dos contratos: 22 de junho à 31 de dezembro de 2022.
Dotação Orçamentária: Órgão: 04 - Fundo Municipal de Educação - Unid. Orç: 04.01 -
Fundo Municipal de Educação/04.02 Secretaria Municipal de Educação - 07 - Fundo Mun.
de Assistência Social de Gurupá - 07.01 - Fundo Mun. de Assistência Social de
Gurupá/07.02 - Secretaria Mun. De Assistência Social - 3.3.90.00 - Material de Consumo.
João da Cruz Teixeira de Souza - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220382
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-031-PE/SRP; OBJETO: registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de mudas, sementes e venenos,
visando atender as demandas das secretarias do município de Ipixuna do Pará.
ASSINATURA DA ATA: 21/06/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura.
EMPRESA ADJUDICADA E HOMOLOGADA: POLYMEDH.EIRELI; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-
10, com o valor global estimado de R$ 1.082.199,96. Item: 03,04, 05, 06, 08, 10, 13, 20, 25,
32, 33, 35, 38, 40, 44, 50, 55, 57, 59, 62, 63, 64, 65, 66, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 86, 88,
89. J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES; C.N.P.J. nº 17.142.432/0001-30, com o valor global
estimado de R$ 128.347,41. Item: 09, 14, 15, 19, 22, 28, 31, 34, 45, 46, 54, 58, 68. BIDDEN
COMERCIAL LTDA.; C.N.P.J. nº 36.181.473/0001-80, com o valor global estimado de R$
99.270,44. Item: 12, 23, 47, 48, 52. UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA;
C.N.P.J. nº 21.041.143/0001-11, com o valor global estimado de R$ 161.741,00. Item: 01,
02, 11, 21, 24, 26, 30, 67, 83. R P S DE OLIVEIRA EIRELI; C.N.P.J. nº 41.288.529/0001-30,
com o valor global estimado de R$ 630.097,32. Item: 07, 16, 17, 18, 27, 29, 37, 39, 41, 43,
49, 51, 53, 56, 60, 61, 69, 70, 71, 72, 75, 81, 82, 84, 85, 87, 90. A ata com os preços e
demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de
Ipixuna do Pará, no setor de Licitações. ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210942
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021-PE/SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE; CONTRATADO (A): HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA;
OBJETO: O objeto do presente termo aditivo consiste na Prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 31 de maio de 2022, nos termos do art. 57, incisos II, da Lei Federal nº
8.666/93; VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2022 à 30 de junho de 2022; DATA DA ASSINATURA:
31 de dezembro de 2021. ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 008/2022-PP. Objeto: Aquisição de materiais de jazidas (pedra, brita e
areia) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Municipio
de Itaituba-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaituba. Contrato Nº: 20220201.
Contratada: Locserv Serviços de Locação Eireli. Valor total: R$ 2.829.870,00. Contrato Nº:
20220202. Contratada: Alfa Construções Ltda. Valor total: R$ 7.236.600,00. Vigência: 24 de
Junho de 2022 a 24 de Junho de 2023. Data da assinatura: 24 de Junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20220007 decorrente da Dispensa
nº 7/2022-00001, firmado entre o Município de Mãe do Rio, através do Fundo
Municipal de Educação, inscrito no CNPJ de nº29.895.598/0001-06 e Ramiro Gonsalves
Rosa nº do CPF de nº 124.698.152-15. A partir de 09/05/2020 - Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00027-SRP-PMMR. Contratado(a): A R do
Nascimento Torres Comercio - ME. Contrato nº20220406. Contratante: Fundo Manut.
Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ nº29.895.540/0001-62. Gestora: Maria da
Conceição da Silva Santana. Valor: R$41.967,60. Contrato nº20220407. Contratante:
Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Valor: R$26.497,55.
Vigência do contrato:15/06/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 15/06/2022.

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00030-SRP-SMS. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria
Aurivania Rabelo Oliveira. Contrato nº20220404. Contratado(a): A M S Coutinho
Serviços de Promotor de Eventos EIRELI. Valor: R$18.750,00. Vigência do contrato:
13/06/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 13/06/2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00016-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Mae do Rio - Pa. Abertura: 12/07/2022.
As 09h:00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00017-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e
protetores. Objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos
Municipais de Mae do Rio/PA. Abertura: 13/07/2022. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do
Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-29T02:24:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




